



ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA CHICO MENDES
CNPJ: 02.497.486/0001-40
Parecer de Autorização:
n° 029/2023 CEPS/CEE/RO Resolução N°194/2023 CEPS/CEE/RO
FONE (69) 98462-3395 Email: efachicomendes@yahoo.com.br
Site: <https://efachicomendes.com.br/>
Linha 160 km 4,5 Lado Norte – Zona Rural
CEP. 76.956-000- Município de Novo Horizonte do Oeste- RO



RELAÇÃO DE PROPOSTA RECEBIDAS

EMPRESA	CNPJ	E-MAIL	DATA ENVIO	VALOR
SUPERMERCADO SENNA LTDA	05.912.950/0001-06	smartsupereconomico.2019@gmail.com	qua., 13 de ago. às 17:49	R\$ 23.927,05
CENTER SUPERMERCADO E EMBALAGENS	84.625.557/0001-08	trentobrasilandia@outlook.com	qua., 13 de ago. às 18:04	R\$ 24.692,48
E. M. DOS S. BENTO	52.256.774/0001-81	netetriangulo@hotmail.com	sex., 15 de ago. às 08:56	R\$ 24.983,20



ARPP ASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES "CHICO MENDES"
CNPJ: 02497486/0001-40
ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA CHICO MENDES
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL: LEI Nº 602/2009/PMNH
UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL: LEI Nº 3.652 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015
Parecer de Autorização: nº 029/23 CEPS/CEE/RO Resolução Nº194/23
CEPS/CEE/RO
Email: efachicomendes@yahoo.com.br
Site: <https://esefachicomendes.wixsite.com/chico>



ANEXO 04 – PLANILHA DE ITENS, QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES

Item	Especificação	UNI	QUANT	V. Unitário	Valor Total
1	Arroz Tipo 1 5kg	PCT	350	19.50	6.875.00
2	Farinha De Trigo S/Ferm 01 Kg	PCT	350	3.99	1.396.50
3	Açúcar	PCT	350	7.79	2.516.50
4	Fubá 1kg	PCT	25	4.50	112.50
5	Amido De Milho 1kg	PCT	20	12.50	250.00
6	Achocolatado Em Pó 400gr	PCT	20	12.99	259.80
7	Farinha Mandioca Kg	KG	25	9.50	237.50
8	Polvilho Azedo 2kg	PCT	30	21.00	630.00
9	Macarrão 500gr	PCT	60	3.40	204.00
10	Milho Para Canjica 500gr	PCT	30	2.00	60.00
11	Milho De Pipoca 400gr	PCT	30	2.80	84.00
14	Margarina 1kg	UNI	50	19.50	975.00



ARPP ASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES "CHICO MENDES"
CNPJ: 02497486/0001-40
ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA CHICO MENDES
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL: LEI Nº 602/2009/PMNHO
UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL: LEI Nº 3.652 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015
Parecer de Autorização: nº 029/23 CEPS/CEE/RO Resolução Nº194/23
CEPS/CEE/RO

Email: efachicomendes@yahoo.com.br
Site: <https://escefachicomendes.wixsite.com/chico>



15	Alho Granel	KG	70	29.00	2.030.00
16	Amendoim 500gr	PCT	20	10.99	219.80
17	Maionese 700gr	uni	20	11.99	239.80
18	Biscoito Rosquinha 600gr	PCT	40	7.50	300.00
19	Chá Mate 250gr	UNI	60	7.50	450.00
20	Coco Ralado 100gr	PCT	30	4.00	120.00
21	Fermento Biológico 500gr	UNI	10	35.00	350.00
22	Fermento Químico 200gr	UNI	15	9.99	149.85
23	Óleo 900ml	UNI	60	8.20	492.00
24	Orégano 100gr	PCT	10	11.30	113.00
25	Açafrão 250gr	PCT	10	15.00	150.00
26	Caldo Galinha E Carne 152 Gr	UNI	29	6.50	188.50
27	Canela 10gr	PCT	5	4.50	22.50
28	Colorau 500gr	PCT	9	8.00	72.00



ARPP ASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES "CHICO MENDES"
CNPJ: 02497486/0001-40
ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA CHICO MENDES
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL: LEI N° 602/2009/PMHO
UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL: LEI N° 3.652 DE 06 DE NOVENBRO DE 2015
Parecer de Autorização: n° 029/23 CEPS/CEE/RO Resolução N°194/23
CEPS/CEE/RO
Email: efachicomendes@yahoo.com.br
Site: <https://esefachicomendes.wixsite.com/chico>



29	Cravo 8gr	PCT	10	4.80	48.00
30	Carne Moída Retalho	KG	50	22.00	1100.00
31	Mistura Condensado 395gr	UNI	30	5.90	177.00
32	Creme De Leite 200gr	UNI	25	4.20	105.00
33	Leite De Coco 500ml	UNI	20	9.00	180.00
34	Leite Em Pó 400gr	PCT	43	18.50	795.50
35	Milho Verde 170gr	UNI	50	3.50	175.00
36	Molho Tomate 300gr	UNI	80	2.00	160.00
37	Salsicha	KG	80	9.99	799.20
38	Repolho Verde	KG	40	4.00	160.00
39	Tomate	KG	60	6.50	390.00
40	Batata	KG	60	5.49	329.40
41	Beterraba	KG	80	5.20	416.00
42	Cebola	KG	70	4.49	314.30
43	Cenoura	KG	60	5.49	329.40
TOTAL GERAL					23.927.05



ARPP ASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES "CHICO MENDES"
CNPJ: 02497486/0001-40
ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA CHICO MENDES
UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL: LEI Nº 602/2009/PMNHO
UTILIDADE PÚBLICA ESTADUAL: LEI Nº 3.652 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015
Parecer de Autorização: nº 029/23 CEPS/CEE/RO Resolução Nº194/23
CEPS/CEE/RO
Email: efachicomendes@yahoo.com.br
Site: <https://escefachicomendes.wixsite.com/chico>



Condições de pagamento:	A VISTA?
Validade da proposta:	30 DIAS
Prazo de entrega:	5 DIAS
Carimbo da Empresa	Novo Horizonte do Oeste Local 12 de Agosto de 2025 Data SUPERMERCADO SENNA O SENNA LTDA:059129500 00106 Assinatura

Nos casos de orçamento do sistema se faz necessário que a empresa assinar e carimbar o documento.



CNPJ: 84.625.557/0001-08

FONE: (69) 3418-2795

A ARPPASSOCIAÇÃO RURAL DE PAIS E PROFESSORES “CHICO MENDES”

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 02/2025

OBJETO: Aquisição de produtos alimentícios diversos, com entrega imediata após a assinatura do contrato, em conformidade com as exigências estabelecidas nos documentos que instruem o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇO INICIAL

NOME FANTASIA: CENTER SUPERMERCADO E EMBALAGENS

LICITANTE: COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA

CNPJ: 84.625.557/0001-08

TEL.: (69)3418-2795

E-MAIL: trentobrasilandia@outlook.com

ENDEREÇO: Av. Juscelino Kubitschek, nº 3172, Setor 13, Bairro Centro –

Nova Brasilândia D'Oeste/RO CEP:76.958-000.

C. CORRENTE: 7863-8

AG: 4003- 7

BANCO: Banco do Brasil

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: Eloi José Comachio

RG: 1.018.788-SSP/PR

CPF: 283.699.209-34

Declaramos conhecer e concordar com todas as condições desta contratação e seus anexos e apresentamos nossa proposta de preços para o fornecimento do objeto da contratação conforme valores e especificações técnicas a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	Arroz Tipo 1 5kg	PC	350,00	MESTRE CUCA	18,91	R\$ 6.618,50
2	Farinha De Trigo S/Ferm 01 Kg	PC	350,00	GLOBO	5,47	R\$ 1.914,50
3	Açucar	PC	350,00	BARRALCOOL	7,13	R\$ 2.495,50
4	FUBA 1KG	PC	25,00	PRIMAVERA	3,91	R\$ 97,75
5	AMIDO DE MILHO 1KG	PC	20,00	CAMPILAR	12,11	R\$ 242,20
6	ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR	PC	20,00	BERNARDO	7,11	R\$ 142,20
7	FARINHA DE MANDIOCA KG	KG	25,00	REGIÃO	10,97	R\$ 274,25
8	POLVILHO AZEDO 2KG	PC	30,00			R\$ -

AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE Nº 3172 – CENTRO | E-MAIL: trentobrasilandia@outlook.com

CEP: 76.958-000 | NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE – RO



CNPJ: 84.625.557/0001-08

FONE: (69) 3418-2795

9	MACARRÃO 500G	PC	60	LIANE	R\$ 5,13	R\$ 307,80
10	MILHO CANJICA 500G	PC	30	BERNARDO	R\$ 5,13	R\$ 153,90
11	MILHO PIPOCA 400G	PC	30	BERNARDO	R\$ 3,89	R\$ 116,70
14	MARGARINA 1KG	UN	50	DELICIA	R\$ 20,71	R\$ 1.035,50
15	ALHO GRANEL	KG	70	CEASA	R\$ 28,91	R\$ 2.023,70
16	AMENDOIM 500G	PC	20	CAMPILAR	R\$ 11,11	R\$ 222,20
17	MAIONESE 700G	UN	20	ARISCO	R\$ 15,89	R\$ 317,80
18	BISCOITO ROSQUINHA 600GR	PC	40	BELCOCO	R\$ 8,99	R\$ 359,60
19	CHA MATE 250GR	UN	60	CAMPILAR	R\$ 10,81	R\$ 648,60
20	COCO RALADO 100GR	PC	30	BERNARDO	R\$ 4,71	R\$ 141,30
21	FERMENTO BIOLOGICO 500G	UN	10	SAFTINSTANT	R\$ 36,00	R\$ 360,00
22	FERMENTO QUIMICO 200GR	UN	15	ROYAL	R\$ 11,00	R\$ 165,00
23	OLEO 900ML	UN	60	SOYA	R\$ 8,11	R\$ 486,60
24	OREGANO 100GR	PC	10	Q'DELICIA	R\$ 8,10	R\$ 81,00
25	AÇAFRÃO 250GR	PC	10	Q'DELICIA	R\$ 31,00	R\$ 310,00
26	CALDO DE GALINHA E CARNE 152G	UN	29	ARISCO	R\$ 6,10	R\$ 176,90
27	CANELA 10G	PC	5	Q'DELICIA	R\$ 8,10	R\$ 40,50
28	COLORAU 500GR	PC	9	BERNARDO	R\$ 9,10	R\$ 81,90
29	CRAVO 8G	PC	10	Q'DELICIA	R\$ 7,11	R\$ 71,10
30	CARNE MOIDA RETALHO	KG	50	JBS	R\$ 22,11	R\$ 1.105,50
31	MISTURA CONDENSADA 395G	UN	30	MOCOCA	R\$ 7,18	R\$ 215,40
32	CREME DE LEITE 200G	UN	25	ITALAC	R\$ 3,81	R\$ 95,25
33	LEIT DE COCO 500ML	UN	20	CAMPILAR	R\$	R\$

AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE Nº 3172 – CENTRO | E-MAIL: trentobrasilandia@outlook.com

CEP: 76.958-000 | NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE – RO



CNPJ: 84.625.557/0001-08

FONE: (69) 3418-2795

					13,11	262,20
34	LEITE EM PO 400GR	PC	43	ITALAC	R\$ 19,71	R\$ 847,53
35	MILHO VERDE 170G	UN	50	OLÉ	R\$ 3,91	R\$ 195,50
36	MOLHO DE TOMATE 300GR	UN	80	OLÉ	R\$ 1,99	R\$ 159,20
37	SALSICHA	KG	80	FRIATO	R\$ 10,91	R\$ 872,80
38	REPOLHO VERDE	KG	40	CEASA	R\$ 4,10	R\$ 164,00
39	TOMAT	KG	60	CEASA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
40	BATATA	KG	60	CEASA	R\$ 4,91	R\$ 294,60
41	BETERRABA	KG	80	CEASA	R\$ 5,10	R\$ 408,00
42	CEBOLA	KG	70	CEASA	R\$ 5,41	R\$ 378,70
43	CENOURA	KG	60	CEASA	R\$ 5,48	R\$ 328,80
TOTAL						R\$ 24.692,48

VALOR DA PROPOSTA: (VINTE E QUATRO MIL SEISSENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias

Atenciosamente,

Nova Brasilândia D'Oeste – RO 13 de agosto de 2025

Documento assinado digitalmente
gov.br ELOI JOSE COMACHIO
Data: 13/08/2025 17:58:18-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA
CNPJ: 84.625.557/0001-08
ELOI JOSÉ COMACHIO
Proprietário

AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE Nº 3172 – CENTRO | E-MAIL: trentobrasilandia@outlook.com
CEP: 76.958-000 | NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE – RO

RAZÃO SOCIAL: E. M. DOS S. BENTO ENDEREÇO: AV-SÃO PAULO 3707A TELEFONE: 69-999083913 RESP PELA COTAÇÃO:			E. M. DOS S. BENTO. CNPJ: 52.256.774/0001-81 ENDEREÇO: AV.SAO PAULO 3707ª BAIRRO- SANTA FELICIDADE ALTA FLORESTA D'OESTE-RO CEP-76954-000			
---	--	--	---	--	--	--

Ite m	Especificação	UNI	QUANT	MARCA	V. Unitário	Valor Total
1	Arroz Tipo 1 5kg	PCT	350	soltinho	21,77	7.619,01
2	Farinha De Trigo S/Ferm 01 Kg	PCT	350	globo	4,97	1.739,50
3	Açucar	PCT	350	barrcol	8,73	3.056,55
4	Fubá 1kg	PCT	25	rical	3,20	79,88
5	Amido De Milho 1kg	PCT	20	bernado	5,04	100,82
6	Achocolatado Em Pó 400gr	PCT	20	bernado	6,36	127,23
7	Farinha Mandioca Kg	KG	25	regiao	6,60	165,08
8	Polvilho Azedo 2kg	PCT	30	bernado	21,16	634,74
9	Macarrão 500gr	PCT	60	delicia	3,55	213,00
10	Milho Para Canjica 500gr	PCT	30	bernado	1,85	55,38
11	Milho De Pipoca 400gr	PCT	30	bernado	2,70	80,94
14	Margarina 1kg	UNI	50	delicata	17,03	851,29
15	Alho Granel	KG	70	nacional	28,00	1.960,00
16	Amendoim 500gr	PCT	20	bernado	8,66	173,24
17	Maionese 700gr	uni	20	bernado	8,73	174,66
18	Biscoito Rosquinha 600gr	PCT	40	emege	7,38	295,36
19	Chá Mate 250gr	UNI	60	leao	8,45	506,94
20	Coco Ralado 100gr	PCT	30	bernado	3,69	110,76
21	Fermento Biológico 500gr	UNI	10	saft	31,24	312,40
22	Fermento Químico 200gr	UNI	15	campilar	4,25	63,69
23	Óleo 900ml	UNI	60	soya	10,72	643,26
24	Orégano 100gr	PCT	10	qdelicia	6,60	66,03
25	Açafrão 250gr	PCT	10	regiao	13,14	131,35
26	Caldo Galinha E Carne 152 Gr	UNI	29	arisca	7,81	226,49
27	Canela 10gr	PCT	5	qdelicia	3,07	15,34
28	Colorau 500gr	PCT	9	qdelicia	6,26	56,36
29	Cravo 8gr	PCT	10	qdelicia	3,07	30,67
30	Carne Moída Retalho	KG	50	triangulo	20,50	1.025,00
31	Mistura Condensado 395gr	UNI	30	mococa	4,96	148,67
32	Creme De Leite 200gr	UNI	25	mococa	3,10	77,39
33	Leite De Coco 500ml	UNI	20	menina	7,23	144,56
34	Leite Em Pó 400gr	PCT	43	italac	20,24	870,11
35	Milho Verde 170gr	UNI	50	ole	3,91	195,25
36	Molho Tomate 300gr	UNI	80	dezmais	1,56	124,96
37	Salsicha	KG	80	guinon	9,93	794,06
38	Repolho Verde	KG	40	regiao	4,26	170,40
39	Tomate	KG	60	regiao	5,18	310,98
40	Batata	KG	60	premerinha	5,40	323,76
41	Beterraba	KG	80	gala	7,10	568,00
42	Cebola	KG	70	nacional	4,49	314,10
43	Cenoura	KG	60	gala	7,10	426,00

TOTAL GERAL

24983,20